
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Corio.  Responsabile Procedimento: Giachetti Diego  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

COMUNE DI CORIO 
 

 
 

Copia 
 

DETERMINAZIONE 
 
 

AREA TECNICA 
 
 

N. 83 
 

del 04/07/2024 
 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
OGGETTO : 
 
ACQUISIZIONE PARERI LEGALI PER EDILIZIA 
PRIVATA. LIQUIDAZIONE. CODICE CIG. 
B1EE3CDAE4. 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Corio.  Responsabile Procedimento: Giachetti Diego  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Preliminarmente, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. e dell’art. 4 comma 4 
del Regolamento Comunale dei controlli interni, approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 5/2013, il sottoscritto esercita il controllo di regolarità amministrativa del 
presente atto apponendo la sottoscrizione in calce al presente provvedimento; 
 
Successivamente: 

PREMESSO 
- che dal 01.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al D.Lgs. 23 
giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126; 
- che il Bilancio di Previsione 2024-2026 è stato approvato da parte del Consiglio Comunale 
nella seduta del 22.12.2023 con deliberazione n. 58, a seguito dell’approvazione del DUP per 
il periodo 2024-2026 con deliberazione n.57; 
- che con la deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 22.02.2024 è stata approvata la 
prima variazione al bilancio di previsione 2024/2026, competenza del consiglio comunale 
(art.175, comma 4 del testo unico degli enti locali, n. 267/2000); 
- che con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 18.04.2024 è stata approvata la 
seconda variazione al bilancio di previsione 2024/2026, competenza del consiglio comunale 
(art.175, comma 2 del testo unico degli enti locali, n. 267/2000); 
- che con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 29.05.2024 è stata approvata la 
terza variazione al bilancio di previsione 2024/2026, competenza del consiglio comunale 
(art.175, comma 2 del testo unico degli enti locali, n. 267/2000); 
 
Richiamati in merito alla competenza ad assumere il presente provvedimento: 
- il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.; 
- il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e servizi; 
 
Atteso che l’adozione del presente atto compete al Responsabile del servizio ai sensi 
dell’art.107 del T.U.E.L. 18/08/2000 n.267;  
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 
Richiamato, in merito alla competenza ad assumere il presente provvedimento, il Decreto n. 8 del 
Sindaco in data 21/05/2022 con il quale è stato nominato il responsabile di area ai sensi dell’art. 11 del 
Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi; 

Vista le proprie determinazione n. 68 del 06/06/2024 ad oggetto “ACQUISIZIONE PARERI LEGALI 
PER EDILIZIA PRIVATA. IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO. CODICE CIG. 
B1EE3CDAE4.”; 

Vista la fattura dell’Avvocato Paolo Videtta con studio in Via Cernaia n. 30 – 10122 TORINO (TO), 
C.F. VDT PLA 71H03 L219W e P.IVA 00518960018, n. 10/2024/PA del 02/07/2024, pervenuta in 
data 02/07/2024 al protocollo 4856 per un totale di € 2188,88 iva compresa; 

Preso atto che, per mero errore materiale, si è impegnata una somma pari ad € 2.128,20 IVA 
compresa mentre il preventivo prevedeva una spesa di € 1.500,00 oltre € 225,00 per spese ex 
DM 55/2014, € 69,00 per c.p.a. ed € 394,68 di IVA 22% per un totale complessivo di € 
2.188,68 comportando quindi una differenza di € 60,48; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Corio.  Responsabile Procedimento: Giachetti Diego  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Considerato che si rende necessario aumentare l’impegno di spesa di cui alla propria 
determinazione n. 68 del 06/06/2024 di € 60,48; 
Accertata: 
- la regolarità dei versamenti contributivi I.N.P.S. e I.N.A.I.L come risulta dal DURC prot. 

n. INPS_41220693 del 04/06/2024 valevole fino al 02/10/2024; 
- la tracciabilità dei flussi finanziari, come risulta dalla dichiarazione prodotta in data 

31/05/2024; 
- l’acquisizione del codice CIG n. B1EE3CDAE4 ai sensi della Legge 13/8/2010 n. 136 e 

art. 6 del D.L. 12/11/2010 n. 187 convertito nelle Legge 217/2010; 
Visto l'art. 183 del T.U.E.L. 267/2000 e s.m.i.; 

 
DETERMINA 

1. di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 

2. di aumentare l’impegno di spesa n. 205/2024 assunto con la propria precedente 
determinazione n. 68 del 06/06/2024 di € 60,48 imputando la spesa al codice bilancio 
01.06.1 capitolo 260.13 ad oggetto “UFFICIO TECNICO – PRESTAZIONE DI SERVIZI 
– INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI” del bilancio 2024-2026, esercizio 2024; 

3. di liquidare la fattura dell’Avvocato Paolo Videtta con studio in Via Cernaia n. 30 – 10122 
TORINO (TO), C.F. VDT PLA 71H03 L219W e P.IVA 00518960018, n. 10/2024/PA del 
02/07/2024, pervenuta in data 02/07/2024 al protocollo 4856 per un totale di € 2.188,88 iva 
compresa; 

4. di dare atto che la spesa complessiva di € 2.188,88 IVA compresa trova imputazione al 
capitolo 260.13 ad oggetto “UFFICIO TECNICO – PRESTAZIONE DI SERVIZI – 
INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI” del bilancio 2024-2026, esercizio 2024; 

5. di dare atto che il professionista ha reso le proprie dichiarazioni, conservate agli atti, in 
adempimento della previsione di cui all'art. 1, comma 9 della Legge 06/11/2012, n. 190 e 
s.m.i. e del Piano triennale di prevenzione della corruzione del Comune di Corio e per le 
finalità in essa previste. 

6. di stabilire che il presente provvedimento è assunto nel rispetto di quanto previsto dall’art. 
184, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i 

7. di dare atto che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al controllo 
di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la sottoscrizione 
si rilascia formalmente parere favorevole; 

8. di assicurare la pubblicità del presente atto sul sito internet del Comune di Corio, nel 
rispetto di quanto stabilito dal D.Lgs. del 14.03.2013, n.33 e s.m.i.; 

9. di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario, per i successivi e conseguenti 
adempimenti. 

Il sottoscritto attesta, altresì, la compatibilità monetaria ai sensi dell'art. 9 c.1 lett. a) punto 2 
del D.L. 78/2009 e s.m.i.. 
 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 Firmato digitalmente 
 NICOLINTI Antonio 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Corio.  Responsabile Procedimento: Giachetti Diego  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line


